АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЯЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.07.2018г. №  86
с.Вязовка

О проведении конкурса на лучшую
благоустроенную придомовую территорию в населенных пунктах

Вязовского муниципального образования
Татищевского муниципального района Саратовской области

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об
общих принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской Фе-
дерации», на основании Устава Вязовского  муниципального образования Та-
тищевского муниципального района Саратовской области п о с т а н о в л я ю:

1. Объявить конкурс на лучшую благоустроенную придомовую террито-
рию в населенных пунктах Вязовского муниципального образования Татищев-
ского муниципального района Саратовской области.

2.  Утвердить Положение о конкурсе на лучшую благоустроенную при-
домовую территорию в населенных пунктах Вязовского муниципального обра-
зования Татищевского муниципального района Саратовской области согласно
приложению №1.

3. Утвердить состав конкурсной комиссии согласно приложению №2.
4. Комиссии провести осмотр придомовых территорий с 30.07.2018 г. по

06.08.2018 г. и подвести итоги Конкурса на праздновании Дней сел в населен-
ных пунктах Вязовского муниципального образования Татищевского муници-
пального района.

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Тати-
щевского муниципального района Саратовкой области.

6. Итоги конкурса на лучшую благоустроенную придомовую территорию
в населенных пунктах Вязовского муниципального образования Татищевского
муниципального района Саратовской области опубликовать в газете Татищев-
ского муниципального района Саратовской области «Вестник Татищевского
муниципального района».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ВрИП главы
муниципального образования Л.П.Бозрикова

                                                                        Приложение № 1
к постановлению администрации

Вязовского муниципального
образования Татищевского му-

ниципального района
Саратовской области
от 31.07.2018 № 86

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе на лучшую

благоустроенную придомовую территорию в населенных пунктах
Вязовского муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области

1. Общие положения

Конкурс на лучшую благоустроенную придомовую территорию в насе-
ленных пунктах Вязовского муниципального образования Татищевского му-
ниципального района Саратовской области (далее - Конкурс) организуется и
проводится  администрацией  Вязовского  муниципального  образования Тати-
щевского муниципального района Саратовской области

Конкурс  проводится  в  целях  создания  и  поддержания  благоприятных
условий проживания,  быта и отдыха  жителей поселения,  направлен на ши-
рокое вовлечение населения в работы по благоустройству.

2. Цель проведения Конкурса

2.1. Повышение заинтересованности и привлечение населения к актив-
ной работе по улучшению внешнего благоустройства и озеленения территории
муниципального образования.

2.2. Воспитание у жителей муниципального образования, особенно у мо-
лодежи, эстетического, бережного отношения к среде обитания.

2.3.  Проведение благоустройства  и создание комфортного жизненного
пространства на территории Вязовского  муниципального образования.

3. Задачи Конкурса

3.1. Комплексное благоустройство территории Вязовского муниципаль-
ного образования.

3.2.  Формирование  общественного  мнения  вокруг  проблемы
благоустройства, стимулов для ее разрешения.

3.3. Воспитание бережного отношения и любви к малой родине, созда-
ние условий для самодеятельности жителей в сфере благоустройства.

4. Участники Конкурса

В конкурсе могут принять участие все желающие жители населенных
пунктов Вязовского муниципального образования Татищевского муниципаль-
ного района Саратовской области.

5. Конкурсная комиссия

5.1.  Для  проведения  Конкурса  постановлением администрации  Вязов-
ского муниципального образования Татищевского муниципального района Са-
ратовской области создается конкурсная комиссия.

5.2.  Заседание  конкурсной комиссии считается  правомочным,  если на
нем присутствует более половины ее состава.

5.3. Решения конкурсной комиссии принимаются большинством голосов
присутствующего  состава  конкурсной  комиссии  путем открытого  голосова-
ния.

5.4.Результаты конкурса оформляются протоколом, который подписыва-
ется членами Комиссии.

6. Порядок проведения Конкурса и подведение его итогов

6.1. Извещение о проведении Конкурса и его условия размещаются на
официальном  сайте  Татищевского  муниципального  района  Саратовской
области и на информационных стендах в населенных пунктах Вязовского му-
ниципального  образования  Татищевского  муниципального  района  Саратов-
ской области.

6.2. Конкурс проводится по следующим показателям:
- проявление творческой инициативы жителей в эстетическом оформле-

нии объектов двора, содержание дома и надворных построек в хорошем техни-
ческом состоянии;

- наличие во дворе клумб, цветников, иных зеленых насаждений и их со-
держание;

- опрятный вид фасада и ограждения, наличие номерного знака, освеще-
ние двора;

-  чистота  двора и прилегающей территории:  своевременно окошенная
сорная растительность,  отсутствие пищевых отходов,  мусора,  шлака,  строи-
тельного материала, нерабочей техники. Наличие мест отдыха, скамеек, урн.

6.3. Выявление победителей Конкурса проводится по каждому населен-
ному пункту Вязовского муниципального образования Татищевского муници-
пального района Саратовской области.

6.4.  Итоги  Конкурса  подлежат  опубликованию в  газете  Татищевского
муниципального  района  Саратовской  области  «Вестник  Татищевского  му-
ниципального района».

6.5.  Победители  Конкурса  награждаются  благодарственным  письмом
или почетной грамотой администрации Вязовского муниципального образова-
ния Татищевского муниципального района Саратовской области и памятными
подарками.  Источниками  финансирования  Конкурса  является  спонсорская
помощь.

                                                                       Приложение № 2
к постановлению администрации

Вязовского муниципального
образования Татищевского му-

ниципального района
Саратовской области
от 31.07.2018 № 86

Состав конкурсной комиссии:

Бозрикова
Любовь Петровна

  - временно исполняющий полномочия главы
Вязовского муниципального образования
Татищевского муниципального района Саратовской
области, председатель комиссии;

Мамлина
Ирина Владимировна

-   ведущий специалист сектора экономического
развития, имущественных и земельных отношений
администрации Вязовского муниципального
образования Татищевского муниципального района
Саратовской области

Члены конкурсной комиссии:

Пистов
Иван Васильевич

- главный специалист сектора экономического
развития, имущественных и земельных отношений
администрации  Вязовского муниципального
образования Татищевского района Саратовской
области;

Бусыгина
Надежда Владимировна

- главный специалист сектора организационной,
правовой и документационной работы
администрации  Вязовского  муниципального
образования Татищевского района Саратовской
области.

	Состав конкурсной комиссии: